
 
 
                     
 

                   
Vychází v září  2014 
        č.  9/2014 
______________________________________________________________________________________ 

                           ÚVODNÍ  SLOVO  STAROSTY  OBCE 
Vážení spoluobčané, milí čtenáři,  
stejně jako v předešlých vydáních, tak i v tomto – zářijovém, Vás budu hned v úvodu informovat o dění v naší 
obci. V návaznosti na předešlé vydání chci informovat, že již byl dokončen sklad nářadí v areálu volnočasových 
aktivit „Na skládce“. K tomuto skladu byla dále vybudována elektro přípojka a také vodovodní přípojka, tento 
objekt tak je prakticky připraven pro ostrý provoz. Jednou z posledních letošních stavebních prací však ještě 
bude obnova povrchu příjezdové komunikace, která bude provedena do konce září. Tento areál tak bude 
připraven pro každodenní užívání. 
Mnozí z Vás, především občané „z Hasenbergu“,  již jistě zaregistrovali čilý stavební ruch na ulicích Polní, 
Horní a Dolní (v průběhu měsíce listopadu také na ul. Luční). Zde právě probíhá realizace projektu „Obnova 
venkovské infrastruktury ke sportovním areálům v obci Rohov“, jehož předmětem je kompletní modernizace 
chodníků. Jedna z etap je již hotová a další v přípravě. Předpoklad ukončení je, jak jsem již avizoval, do konce 
listopadu t.r.. Chtěl bych moc poděkovat spoluobčanům za vstřícnost a spolupráci při stavebních pracích v první 
fázi. 
Neméně důležité stavební práce se v těchto dnech provádějí i na dalších místech v obci. Jde především o práce 
spojené s opravami obecního majetku poškozeného po přívalových deštích z letošního května. Již byly upraveny 
tři kanalizační vpustě před obecním domem a také opravená komunikace v boční ulici směrem k ul. Na Kopci. 
Právě probíhá úprava propustku kanalizace u křižovatky sil. I/46 a II/466. Byly odstraněny poškozené betonové 
panely, provedlo se prohloubení vtoku do kanalizace a následné betonové podloží. Finální podoba se právě 
dokončuje kamennou zídkou z lomového kamene. Další práce budou spočívat v instalaci dvou odvodňovacích 
žlabů na silnici vedoucí ke sběrnému dvoru obce a jeden při vjezdu do areálu „Na skládce“. Silnice ke sběrnému 
dvoru a v areálu „Na skládce“ pak budou obnoveny vyspravením povrchu. Neméně důležitou součástí těchto 
prací byl monitoring obecní kanalizace (hlavního řádu) který provedla odborná firma pomocí kamerového 
systému. Již máme k dispozici videozáznam na nosiči DVD, který dokonale zmapoval stav této kanalizace. 
Tento záznam je zapotřebí pečlivě prostudovat a vyvodit patřičné kroky k případným opravám, ale již nyní 
můžu říci, že stav kanalizace není v celé své délce nikterak v dezolátním stavu, jak se předpokládalo, ale úpravy 
či opravy budou zřejmě nutné. Předpokládám, že tímto způsobem bude provedena kontrola stavu kanalizace 
v celé obci, avšak výhledově v dalším období. Ze stavebních prací to bude s výjimkou drobnějších akcí 
v letošním roce zřejmě všechno co stihneme a na co máme finance. Domnívám se, že jsme toho v letošním roce 
opět stihli poměrně hodně a vzhledem nejen ke končícímu roku, ale i ke končícímu volebnímu období bych Vás 
rád seznámil se všemi aktivitami, projekty a dalšími iniciativami, které se zvládly za poslední čtyři roky. Tato 
sumarizace bude v Rohovském zpravodaji zveřejněna v příštím vydání. 
Dále bych Vás chtěl informovat o konkurzním řízení na pozici ředitele/ky MŠ Rohov. Jak jste se dočetli 
v srpnovém vydání, byl po vzdání se funkce ředitelky vyhlášen konkurz. Ten proběhl v souladu s platnou_____  



__________________________________________________________________________________________ 
legislativou a v řádných termínech. Do konkurzu se přihlásily dvě uchazečky, které předložily kromě povinných 
příloh i svou koncepci o řízení mateřské školky. Konkurzní komise se však po důkladném zvážení rozhodla 
nedoporučit ke jmenování do této funkce žádnou uchazečku. Díky tomuto rozhodnutí jsme byli nuceni vyhlásit 
další konkurzní řízení, které je již zveřejněno především na úřední desce OÚ Rohov, ale i na jiných místech a 
předpokládá se, že konkurz bude ukončen k 9.10.2014.  
Závěrem bych moc poděkoval, stejně jako v předešlých měsících, za spolupráci a podporu všem občanům naší 
obce. Do dalších dnů přeji všem především pevné zdraví.                                     Daniel Procházka, starosta 
__________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 

             POZVÁNKA  
                           na  
      IN-LINE  ZÁVODY  
  

                Obec Rohov pořádá a srdečně Vás zve v rámci projektu     
                        
„SKATING WSPÓLNA SPRAWA – SKATING SPOLE ČNÁ    
           VĚC – IN-LINE BRUSLA ŘSKÁ DRÁHA ROHOV“  

 
  na slavnostní otevření IN-LINE dráhy spojené se závody na kolečkových bruslích 

   
 Závody budou probíhat  

21. září 2014 od 14:00 hodin v areálu Centra 

volnočasových aktivit „Na skládce“ v Rohově,  
 a to za každého počasí       

…………………………………………..……………………………………………………….  
PROGRAM PROGRAM PROGRAM PROGRAM  
13:00 13:00 13:00 13:00 ––––    14141414:00  :00  :00  :00  Příjezd závodníků a přihlášení do soutěže ( registrace na místě )  
14:0014:0014:0014:00    ––––    14.30 14.30 14.30 14.30     Slavnostní nástup, oficiální zahájení, vysvěcení INSlavnostní nástup, oficiální zahájení, vysvěcení INSlavnostní nástup, oficiální zahájení, vysvěcení INSlavnostní nástup, oficiální zahájení, vysvěcení IN----LINE dráhy  P. Jackem DomaňskimLINE dráhy  P. Jackem DomaňskimLINE dráhy  P. Jackem DomaňskimLINE dráhy  P. Jackem Domaňskim    (farářem  

                                                                                                                                                                 sudické farnosti)    

Od  14:30 Od  14:30 Od  14:30 Od  14:30 ----    zahájení závodů vzahájení závodů vzahájení závodů vzahájení závodů v    7 kategoriích, které budou případně upraveny dle zájmu závodníků7 kategoriích, které budou případně upraveny dle zájmu závodníků7 kategoriích, které budou případně upraveny dle zájmu závodníků7 kategoriích, které budou případně upraveny dle zájmu závodníků    

PŘIHLÁŠKYPŘIHLÁŠKYPŘIHLÁŠKYPŘIHLÁŠKY:     registrace na místě závodů, závody jsou určeny všem věkovým kategoriím od 3 let 
STARTOVNÉSTARTOVNÉSTARTOVNÉSTARTOVNÉ:  neplatí se 
VYBAVENÍVYBAVENÍVYBAVENÍVYBAVENÍ:      povinná výbava každého závodníka je přilba, doporučenou výbavou jsou chrániče na    
                         lokty, kolena a ruce 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ : ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ : ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ : ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ :     každý závodník obdrží diplom a občerstvení zdarma 
INFORMACEINFORMACEINFORMACEINFORMACE:  na tel. čísle 553 761 091 (OÚ Rohov), 602 538 210 (D.Procházka,starosta obce Rohov),    
                         608 972 071 (M.Vehovský, místostarosta obce Rohov, hl. pořadatel) 
                                                                          
                                                                                                            Bohaté občerstvení a hudební doprovod zajištěn.Bohaté občerstvení a hudební doprovod zajištěn.Bohaté občerstvení a hudební doprovod zajištěn.Bohaté občerstvení a hudební doprovod zajištěn.    

 
_________________________________________________________________________________ 

 
   



__________________________________________________________________________________________ 

                               INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU     
                   Místní knihovna – výpůjční doba od září 2014 
           knihovna bude otevřena každý pátek  od 16.00 – 17.00  hodin.          

________________________________________________________________________________ 
Občané, kteří doposud neuhradili místní poplatek za komunální odpady (splatný jednorázově do 
30.6.2014, v případě, kdy poplatková povinnost za domácnost převyšuje částku 2.000,- Kč, je možno poplatek 
zaplatit ve dvou stejných splátkách, a to do 30.6. a 30.9.2014), dále poplatek za psa a za odvod odpadních vod 
do obecní kanalizace, ať tak učiní v pokladně obecního úřadu ! 
________________________________________________________________________________________ 
Svoz plastů, nápojových kartonů a sběr papíru  bude v obci proveden v pátek  30.9.2014 ! 
__________________________________________________________________________________________ 

Starosta obce Rohov vyhlašuje 
 v souladu s ustanovením § 166 odst. 2  zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a v souladu s § 3  vyhlášky č. 54/2005 Sb., o 
náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisí Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ky příspěvkové organizace: Mateřská škola Rohov,  příspěvková organizace. Požadavky:  
Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost a pedagogická praxe podle zákona č. 563/2004 Sb., o 
pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Znalost problematiky 
řízení a obecně závazných právních předpisů zejména školské legislativy, Občanská a morální bezúhonnost, 
Plná způsobilost k právním úkonům, Organizační a řídící schopnosti. 
Předpokládaný termín nástupu do funkce:  1. listopad 2014, termín pro podání přihlášek do : 23. září 
2014 včetně  (o datu podání rozhoduje podací razítko pošty nebo podatelny úřadu).  
Přihlášky zasílejte na adresu: Obec Rohov, Hlavní 180, 747 25 Rohov. Zalepenou obálku označte výrazně 
slovy:  NEOTVÍRAT- KONKURZ MŠ Rohov. Více na www.rohov.cz, úřední deska 
_________________________________________________________________________________________ 

  Bude Vás zajímat – informace k e-aukci 
V listopadu loňského roku obec Rohov poskytla svým občanům možnost zapojit se do elektronické aukce na 
dodavatele energií pro domácnost, která probíhala na Hlučínsku a která umožňuje odebírat elektřinu a plyn za 
výhodnější ceny (jedná se v podstatě o elektronickou dražbu, ve které dodavatelé přes internet snižují své 
nabídky a snaží se tak získat zakázku a klienta). E-aukci pro domácnosti zajišťovala společnost eCENTRE, 
která v sále Obecního domu uskutečnila dne 20.11.2013 besedu k e-aukci pro občany - zúčastnilo se pouze 8 
občanů.  Do e-aukce se následně v obci Rohov zapojily 3 domácnosti. 
Ing. Dobeš, zástupce společnosti eCENTRE, poskytl obci následující informace: z Rohova do e-aukcí bylo 
možné zařadit celkem 3 domácnosti. Dvě domácnosti na plyn i elektřinu a jednu pouze na plyn. Předpokládané 
úspory u těchto domácností za dva roky budoucí dodávky jsou: 
- u plynu (v závislosti na velikosti odběru) od 4 169,- do 7 732,- Kč (od 13,4% do 29,1%),  
- u elektřiny (v závislosti na velikosti odběru) od 1 536,- do 5 975,- Kč (od 16,8% do 26,6%)._________ 

______________________________________________________________________ 
Informace k volbám do zastupitelstva obce      

Volby do zastupitelstev obcí proběhnou: 
v pátek   10. října 2014  od 14.00 do 22.00 hodin   a  
v sobotu 11. října 2014 od   8.00 do 14.00 hodin 

Místem konání voleb je ve volebním okrsku č. 1 volební místnost:  
                                             zasedací místnost Obecního ú řadu Rohov, Hlavní 180  
 
Hlasovací lístky budou dodány všem voličům nejpozději 3 dny před dnem voleb a v den voleb budou k dispozici 
ve volební místnosti. 
  
Upozorn ění: ve volbách do zastupitelstva obce může volit i občan, který je v obci přihlášen k trvalému pobytu 
a není státním občanem České republiky, ale je státním občanem ostatních členských států Evropské unie.  
Takovýto volič musí nahlásit skutečnost, že bude volit, obecnímu úřadu do 8. října 2014 do 16.00 hodin ! 
_________________________________________________________________________________________ 

 



___________________________________________________________________________________________________ 
                   
                    POZVÁNKA  NA  PUTOVNÍ  VÝSTAVU  
                          pro občany Sdružení obcí Hlučínska 
                       „Zemní plyn Pražské plynárenské, a.s.  
                 pro zdravé životní prostředí občanů Hlučínska“ 

Vážení občané, 
Vaše město nebo obec již odebírá levný zemní plyn od Pražské plynárenské, a.s. Pokud chcete a 
můžete změnit dodavatele plynu nebo elektřiny, a poskytnete nám tyto údaje, provedeme Vám na základě výše 
Vašich ročních odběrů porovnání nákladů s ostatními dodavateli těchto energií. Chceme předejít různým 
mýtům, neúplným a často záměrně a  účelově zkresleným informacím. 
Porovnání nákladů a ostatní informace Vám na výstavě předáme v tištěné podobě k posouzení. 
Regionální obchodní kancelář Pražské plynárenské v Ostravě  uskuteční v úterý 23. září 2014   v kulturním 
domě v Hlučíně, ve středu  24. září 2014 na zámku v Kravařích a  ve čtvrtek 25. září 2014 v kulturním době v 
Dolním Benešově pro občany Sdružení měst a obcí Hlučínska výstavu „Zemní plyn Pražské plynárenské, 
a.s. pro zdravé životní prostředí občanů Hlučínska“. 
Výstava bude probíhat v uvedených dnech a místech vždy od 10. do 17.hod. a je určena i občanům  
z Bělé, Bohuslavic, Bolatic, Darkovic, Darkoviček, Hatě, Hněvošic, Hošťálkovic, Chlebičova,Chuchelné, 
Kobeřic, Kozmic, Lhotky, Ludgeřovic, Malých Hoštic,Markvartovic, Petřkovic, Píště, Sudic, Služovic, 
Šilheřovic, Štěpánkovic, Velkých Hoštic, Vřesiny a Závady. 
Pražská plynárenská, a.s. představí auta na stlačený zemní plyn /CNG/, historii plynofikace měst a obcí na 
severní Moravě a Slezsku, novinky společnosti Thermona, tradičního českého výrobce plynových kotlů, 
zásobníků a regulací a německé společnosti JUNKERS Bosch Termotechnika, nejvýznamnějšího světového 
výrobce, který nabízí veškerý sortiment tepelné techniky. Výrobky značky JUNKERS jsou v řadě domácností a 
firem na Hlučínsku známy více jak 50 let. Na výstavě budou zástupci kominíků, protikorozní ochrany a 
termovizního měření úniků tepla. Pro ty z Vás, kteří se z jakýchkoliv důvodů v uvedených dnech nemůžete 
zúčastnit naší výstavy a máte zájem o provedení nabízených kalkulací a porovnání nákladů na energie, nabízíme 
služby naší mobilní kanceláře. Zavolejte a objednejte si tuto naši bezplatnou službu na tefonech č.: 725 452 680 
nebo 725 427 258 v době návštěvních hodin.  Rádi za Vámi přijedeme kamkoliv.  
Navštěvníci po předložení této pozvánky získají zajímavou cenu z tomboly._______________________ 
_____________________________________________________________________________________ 

Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů pro vlastníky a 
uživatele dotčených pozemků  
Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zák. č. 458/2000 Sb., v platném znění, si dovolujeme 
požádat vlastníky a uživatele dotčených pozemků o odstranění a okleštění stromoví a jiných 

porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s.  (dále jen „zásah“).  
                    Zásah proveďte v období vegetačního klidu do 15. listopadu tohoto roku. 
Děkujeme Vám za spolupráci.                                                                                   ČEZ Distribuce, a.s. 
Bližší informace viz.www.rohov.cz, úřední deska__________________________________________________ 
 

                            Český zahrádkářský svaz Rohov 
                                             tímto zve  
                                                 na 

    TRADI ČNÍ VINOBRANÍ a výstavu ovoce a zeleniny 
 
dne 27. září 2014 od 16.00 hodin v prostorách Obecního domu,  
spojené s ochutnávkou vín a burčáku z Pálavské oblasti a vystoupení  
cimbálové muziky. U příležitosti vinobraní proběhne výstava ovoce a zeleniny,  
která bude pokračovat také v neděli 28. září 2014 v obecním domě! 
                              Srdečně zvou pořadatelé ! 
 
  

_________________________________________________________________________________________ 

 

 



_________________________________________________________________________________ 
Zájezd seniorů 
Klub seniorů ve spolupráci s obecním úřadem  uspořádal dne 26.8.2014 zájezd pro všechny občany Rohova.  
Letos byl autobus zaplněn převážnou částí rohovskými účastníky a poprvé s námi jel i náš pan farář  otec Jacek 
Domaňski, který za nás sloužil mši svatou na Velehradě. Pak následovala asi hodinová prohlídka baziliky 
s průvodkyní. V nedalekých Buchlovicích zase mnozí obdivovali krásu zámecké zahrady a výstavu fuchsií a 
jiných druhů květin.  V Olomouci už na nás čekal otec Alfréd Volný, ředitel Teologického konviktu a rodák ze 

Štěpánkovic, který nás spolu s průvodcem 
provedl Arcibiskupským palácem. Poté jsme 
se přesunuli do Arcibiskupského kněžského 
semináře, kde nás všechny otec Alfréd  mile 
překvapil připraveným pohoštěním 

(káva,čaj,moučník).                       
U příjemného posezení nám přiblížil běžný 
život studentů v semináři a odpovídal na 
naše zvídavé otázky. Pak nás provedl 
seminářem a nahlédli jsme do různých 
místností, které studenti obývají během 
svého pobytu v semináři. Po velmi 
zajímavém výkladu a prohlídce nás otec 
Volný doprovodil až k autobusu a my pak 
pokračovali směrem k Moravskému 

Berounu, kde jsme měli objednanou večeři. Domů jsme se vrátili až kolem 22 hod.                                               
Přítomnost  našeho duchovního správce otce Jacka mezi námi velmi obohatila náš program ať už po stránce 
duchovní tak i světské. Dle ohlasu účastníků zájezdu byl i tento letošní zájezd velmi zdařilý, hodně jsme viděli, 
dozvěděli se a taky se pobavili. 

Závěrem bych chtěla poděkovat panu starostovi Danielu Procházkovi a zastupitelstvu obce za poskytnutou 
dotaci a vytváření příznivých podmínek pro naši činnost.                                                  Marta Švanová__ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________________________ 
                                          POZVÁNKA 
    Obec Šilheřovice ve spolupráci s Římsko katolickou farností Šilheřovice  
a Sdružením obcí Hlučínska pořádá v neděli  5. října 2014 v 15.00 hodin v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie v Šilheřovicích  
           XVII. Setkání chrámových sborů regionu Hlučínska 

__________________________________________________________________________________ 

 

     

                    SSppoolleeččeennsskkáá  kkrr oonniikkaa    ––    mměěssíícc  ssrr ppeenn  22001144  
        JJuubbii llaannttii   ––      5555  lleett    11  oobbččaannkkaa    
                                                7755  lleett    22  oobbččaannéé                      

 

                                                8800  lleett    11  oobbččaannkkaa              
                                                

                                                          SSňňaatteekk  ––  22            ÚÚmmrrttíí  ––  11  oobbččaannkkaa  
         ---------------------------------------------------- 
              V sobotu  6. září 2014 oslavili významné  
            životní  jubileum  50 let společného života –  
                               zlatou  svatbu, 
              manželé  Marie a Richard Michalikovi  

                
               Manželům Michalikovým přejeme 
                  další spokojená společná léta. 

                                         

 



______________________________________________________________________ 
Sportovní okénko 
SK VEHA TEAM  Rohov 
Matěj Lasák - nyní v dresu MAX CURSORU 
Ostrava, kde hostuje, se po 14 denní přestávce, 
kterou rozpůlil závodní sezonu a po náročné 
fyzické přípravě (mj. ve Vysokých Tatrách) a po 
najíždění velkého obsahu tréninkových kilometrů, 
představil po přestávce na závodní trati a hned 
značně úspěšně. V sobotu 23.8. se zúčastnil 
mezinárodního silničního závodu - Memoriálu Jana 
Veselého v Ostravě, kde se za účasti celé naší 
cyklistické špičky i závodníků z Česka, startujících 
za zahraniční týmy, umístil v celkovém pořadí na 6 
místě a v kategorii do 23 let byl na stupních vítězů 
za 2 místo. Tento cenný úspěch jej  jistě povzbudí 
do další přípravy, která bude obsahovat jak 
tréninkové, tak i závodní kilometry.  
-------------------------------------------------------------- 
Cyklista SK VEHA TEAMu Rohov, Matěj Lasák 
se zúčastnil v sobotu 30. srpna 12. ročníku 
maratonu horských kol v Ostravě, známého pod 
názvem Ostravský chachar. Závodu na trati 50 km, 
vedoucím přilehlými Ostravskými lesy se 
zúčastnilo cca 250 jezdců, mezi nimi i mistr světa a 
olympijský vítěz závodů horských kol, Jaroslav 
Kulhavý a celá plejáda čs. špičky v této kategorii. 
Po napínavém průběhu zvítězil jen těsně ve spurtu 
ujeté dvojice čs. reprezentant Pavel Boudný, právě 
před Matějem Lasákem. Další skupina přijela se 
ztrátou nad 4 minuty. 
SK VEHA TEAM  
______________________________________ 
TURNAJ  MINI ŽÁK Ů  V  ROHOVĚ 
Dne 16. srpna se na našem hřišti uskutečnil Turnaj mini žáků. 
Turnaje se zúčastnily týmy ze Štítiny, Kobeřic, Hněvošic, 
Strahovic a domácí z Rohova. Náš tým si vedl nad očekávání 
dobře a umístil se na skvělém druhém místě. Každý tým si z 
turnaje odnesl krásný pohár, fotbalový míč a první tři týmy 
obdržely medaile. Pro všechny hráče bylo připraveno 
pohoštění a skákací hrad zdarma. Za bohaté občerstvení a ceny 
mockrát děkujeme našim sponzorům: Obecnímu úřadu Rohov 
v čele s panem starostou, pivovaru Rohan, M. Vehovskému,  
T. Hluchníkovi a TJ Spartak Rohov. Velké poděkování patří 
také rodičům hráčů za bezchybnou přípravu turnaje. 
Výsledky Rohova:  
Rohov: Strahovice 4:0, Rohov: Hněvošice 6:2, Rohov: Štítina 0:3, Rohov: Kobeřice 2:0 
 
TURNAJ  MINI ŽÁK Ů  V  MOKRÝCH  LAZCÍCH 
23. srpna náš tým mini žáků přijal pozvání na Turnaj v Mokrých Lazcích. Posilněni dobrým umístěním z 
domácího turnaje jsme vletěli do prvního zápasu jasnou výhrou nad Kravařemi 3:0!!! a dobrým výkonem jsme v 
dalším zápase porazili domácí Mokré Lazce 5:1. Ve finále jsme se utkali se Štítinou a po velmi dobrém výkonu 
jsme prohráli 2:4.V tomto zápase jsme měli často smůlu při zahození dvou gólových šancí a dvojnásobném 
nastřelení tyče. Všem hráčům patří za jejich výkon obrovská pochvala.                                   M. Halfar, trenér 

 

 



__________________________________________________________________________________ 
Bude vás zajímat – z obecní kroniky před padesáti lety - rok 1964 
26. 1. Ochotnický divadelní kroužek patronátního závodu Slovnaft z Ostravy přijel do Rohova autobusem 
s celou scénickou výpravou a sehrál odpoledne pod vlastní režií lyrickou pohádku Jaroslava Kvapila „Rusalka“. 
Vyprodané hlediště odměnilo pěkné výkony ochotníků dlouhotrvajícím potleskem. Po představení bylo pro ně 
připraveno pohoštění z výtěžku vstupného 
14.6. se konaly volby do národních výborů, v Rohově byl zvolen předsedou MNV pan Max Riemel z Rohova a 
tajemníkem pan Jindřich Riemel ze Strahovic  
16.6. Z mimořádné sbírky mezi občany, kteří 
přispěli částkou 10,- Kčs se budovala na 
autobusové zastávce na křižovatce čekárna pro 
cestující, v uvedený den začaly práce 
s betonováním střechy   
8.8. byly vyvěšeny výzvy pro všechny majitele 
motorových vozidel o zaplacení daně 
z motorových vozidel, která se nově zavádí od 
1. září. V souvislosti se zavedením daně byla 
snížena cena pohonných hmot jako benzínu ze 4 
Kčs za 1 litr na 2,10 Kčs a naproti tomu cena 
nafty byla zvýšena z 1,70 Kčs za 1 litr na 2 Kčs 
22.8. byly ukončeny žně na státním statku 
Z počasí: 7. června byla průtrž mračen, 
v Rohově není pamětníka tak velké vody, která 
napáchala značné škody na úrodě i majetku    
Z počasí v měsíci září: bylo poměrně lepší než v srpnu, a to proto, že nebylo tolik deštivých dnů. Pěkné dny 
byly v 1. týdnu s jasnou bezmračnou oblohou. Pršelo  6., 12., 18., 22. a 28. září. Nejteplejší den byl 5. září 
s teplotou 24 stupňů. Ve druhém týdnu se teploty pohybovaly od 18 do 22 stupňů, ale už 14. září poklesla noční 
teplota na 0 stupňů a byl první mráz. Do konce měsíce byly ranní teploty nízké a sahaly až ke 3 stupňům, i když 
denní za jasného nebo oblačného počasí vystupovaly ojediněle nad 20 stupňů. Poslední horký den – poslední 
letní pozdrav zaznamenal den 16. září – to teploměr ve stínu naměřil 26 stupňů. Jinak byl měsíc září 
s průměrnou teplotou a nevelkými srážkami. 
11. prosince p. Ludvík Slanina a p. Pavel Oleják začali s výsadbou mladých stromků třešní na třešňové aleji  
směrem ke „Kozímu můstku“. Práce s výsadbou ukončili 15. prosince.___________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 
Upozornění pro majitele psů  

V poslední době obecní úřad opět zaznamenává stížnosti občanů, že jsou veřejná prostranství 
v obci stále ve velké míře znečišťována psími hromádkami. Lidé a zejména děti, které jdou ze 
školy nebo děti z Mateřské školy, když jdou na vycházku,  musí dávat pozor, aby nestoupli do 
psích exkrementů. Obecní úřad vychází majitelům psů vstříc tím, že obdrží na OÚ zdarma 
dostatečné množství igelitových sáčků, které jim sběr exkrementů usnadní !  
Žádáme proto všechny majitele psů venčících své psy na veřejných prostranstvích obce, 

aby brali ohled na své spoluobčany a uklízeli po svých pejscích !__________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
Dechová kapela Rohovanka informuje o činnosti v roce 2013 
Přehled akcí, na kterých v loňském roce hrála dechovka Rohovanka: 
Církevní akce: Bohoslužby: 1. Svaté přijímání, Boží tělo, Rohovský odpust, svátek sv. Anny, Rohovský krmáš, 
vánoční svátky, pohřby. 
Obecní akce: vyhrávání Josefům k jejich svátku, letní a zimní setkání seniorů, hudební doprovod při slavení 
krmáše v Obecním domě, zpívání koled u vánočního stromu. 
Akce mimo Rohov: Festival přeshraniční kultury na náměstí v Hlučíně, Kluby klubům v Kulturním domě 
v Hlučíně, Den horníků v Rybniku (PL).  
Rohovanka také hrála u příležitosti vysvěcení novokněze P. Jana Slavíka dne 1. července 2013 v Pustkovci u 
Ostravy  (babička p. Kutschová pochází z Rohova). 
__________________________________________________________________________________ 

 
                Kuchařky při svatbách v Rohově 

 
 
 
 
 



________________________________________________________________________________________ 
Okénko  Základní  školy 

Příměstský sportovní a výchovný kurz 2014 v Sudicích 
Tenisová škola Sudice při Základní škole a Mateřské škole v Sudicích uspořádala  

uprostřed prázdnin od 4. 8. do 8. 8. již třetí ročník oblíbeného sportovně výchovného kurzu pro děti od 3 let. 
Letošního ročníku se zúčastnilo 13 dětí, z toho 7 dívek a 6 chlapců. I přes věkový rozdíl, kdy nejmladší dítě 
mělo 5 let a nejstarší 13 let, se z účastníků vytvořila dobrá parta, která si spolu užila i hodně legrace.  

Program tábora byl složen z tenisových tréninků, kondičních cvičení, pohybových a sportovních her a 
v neposlední řadě výuky anglického jazyka. Konec týdne pak patřil změření sil mezi dětmi, kdy soutěžily 
v pohybových dovednostech a samozřejmě nesměl chybět ani závěrečný tenisový turnaj, medaile a spousta 
odměn! ☺ Při aktivitách jsme využívali venkovní tenisový kurt, fotbalové hřiště a také tělocvičnu ZŠ Sudice. 
Základnou a útočištěm pro nás byla útulná a malebná školka, kde jsme odpočívali a učili se anglicky. Nesmíme 
také zapomenout na dětmi tolik vychvalované dobré jídlo, kdy nám děvčata z jídelny vyvařovala opravdové 
pochoutky ☺. Tímto bych chtěla poděkovat Vlaďce Pekárkové, Anežce Volné a Ivaně Drastíkové za skvělou 
péči o naše stravování. Uprostřed týdne se na nás dokonce přijela podívat i regionální televize a zachytila tak 
průběh dopoledního programu kurzu. Na reportáž a na to, jak se dětem na táboře líbilo, se můžete podívat na 
našich webových stránkách www.skolasudice.cz nebo na internetové stránce www.hlucinsko.tv. 

Závěrem bych chtěla poděkovat Mgr. Kateřině Hrubé, která zaštítila výuku anglického jazyka a tréninky 
s malými dětmi a Petře Faikové, asistence hlavní trenérky. V neposlední řadě však nemůžu zapomenout 
poděkovat paní ředitelce Mgr. Ivaně Kobzové za zrealizování celého kurzu v prostorách školy.  

Určitě mohu mluvit i za své dvě kolegyně, když řeknu, že už teď se těšíme na další prázdniny a 
pokračování našeho sportovního kurzu. Případní zájemci se mohou začít hlásit již teď, přihlášky na příští ročník 
jsou připraveny.                                                                                         Mgr. Veronika Truparová_____ 

Nový školní rok 2014/2015 byl v Sudicích zahájen oslavou 40. výročí školy 
      Škola vstoupila do svého nového školního roku 2014/2015 oslavou významného mezníku své historie – 40. 
výročí. A tak se začátek školního roku nesl ve znamení oslav toho významného jubilea. Ano, velká sláva, ale i 

ano, začala nám škola. Někdo se do školy těšil, někdo měl ze školy obavy, tak už to v životě chodí. Brzké 
vstávání, spousta povinností…ale škola, to jsou i radosti, kamarádi, nové zážitky a velká očekávání především 

těch nejmenších, našich prvňáčků. Celkem 22 prvňáčků naší školy zahájilo 
1. září v 8.00 hodin svůj velký den a tělocvična školy se zaplnila žáky, 

učiteli, rodiči a přáteli školy téměř do posledního místa. Prvňáčky a jejich 
rodiče nejdříve přivítala paní ředitelka. Poté všechny přítomné také 

pozdravili a všem žákům do jejich školních let hodně úspěchů popřáli 
starostové obcí Sudice, Třebomi a Rohova. K žákům naší školy také 

promluvil nový pan farář  P. Mgr. Jacek Janusz Domański. Prvňáčci poté 
dostali od své paní učitelky malé dárečky a po slavnostním zahájení se 
všichni žáci se svými třídními učiteli odebrali do svých tříd. Více než o 

kmenové třídy se ovšem žáci zajímali především o zbrusu nové šatny v podobě osobních skříněk dětí a také 
o novou, moderně zařízenou učebnu chemie, fyziky a přírodopisu, kterou si v rámci „Dne otevřených dveří“, 

spojeného s oslavou výročí školy, mohli po celý den také prohlédnout všichni návštěvníci. 
____________________________________________________________________________________ 
Vážení rodiče a přátelé naší školy,   
pro nás všechny skončilo vytoužené období prázdnin, kdy jsme všichni zajisté poznali nové kamarády, přátele, 
získali nezapomenutelné zážitky cestováním a hlavně jsme si odpočinuli. Velice jsme se těšili především na naše 
nejmenší -  prvňáčky, kteří 1. září poprvé zasedli do školních lavic…a přejeme jim, aby se všem v naší škole 
líbilo a chodili do ní s chutí a radostí. Je to jejich první velký životní krok. Naopak naši „deváťáci“ vstoupili 
do ročníku, kdy studium na naší škole ukončí a z dětí se pomalu začnou stávat skuteční dospělí lidé. Ovšem tak či 
onak, pro všechny žáky bude nadcházející školní rok 2014/2015 rokem získávání nových vědomostí a zkušeností. 
Školní rok 2014/2015 je také z pohledu naší školy rokem velmi významným a důležitým, neboť v tomto školním 
roce, konkrétně 1. září 2014, oslavila naše škola své 40. výročí. Toto významné školní jubileum jsme již v červnu 
připomenuli úspěšnou „ŠKOLNÍ AKADEMIÍ“, na kterou právě 1. září, po úvodním zahájení nového školního 
roku, navázal „DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ“. Návštěvníci, a byli mezi nimi rodiče, prarodiče, bývalí žáci 
i zaměstnanci školy, starostové a zastupitelé ze Sudic, Rohova a Třebomi, přátele školy  i zástupci  široké 
veřejnosti, si mohli prohlédnout prostory celé školy. A že se bylo na co dívat. V průběhu prázdnin se v naší škole 
pilně pracovalo a renovovalo. A tak škola dostala ke svému 40. výročí hned několik velkých darů. Prvním z nich  

 



_____________________________________________________________________________________ 
je zbrusu nová, moderně zařízená a vybavená učebna fyziky, chemie a přírodopisu. Využili jsme nabízené 
příležitosti, zapojili se v lednu 2014 do výzvy z ROP Moravskoslezsko – Modernizace výuky na základních 
školách a byli jsme úspěšní! Díky získané dotaci máme dnes moderní multifunkční učebnu, zcela odpovídající 
současným požadavkům na výuku nejen přírodovědných předmětů. Tím dalším darem jsou pak úplně nové šatny 
v podobě osobních skříněk našich žáků 3. – 9. třídy. Nová elektroinstalace v odborné učebně ICT není možná tak 
viditelná a efektní na pohled, ale o to pro nás cennější a velmi potřebná, a to nejen z estetického, ale hlavně 
bezpečnostního hlediska. Nové lavice v 1. třídě a nově vymalovaná i osvětlená žákovská kuchyňka jsou už jen 
třešničkou na dortu všeho prázdninového snažení. V současné době nás čekají v atriu školy ještě dokončovací 
práce na usazení pískovcového reliéfu, který je spjat s historií naší školy a po mnoha letech se konečně i on dočká 
důstojného umístění. Rozmary počasí letošního léta bohužel způsobily zpoždění prací. Nic z toho, o čem byla 
tady řeč, by nebylo možné realizovat bez úzké spolupráce se zřizovatelem školy – Obcí Sudice. Velmi si jejich 
podpory vážíme a ráda bych vyjádřila všem představitelům obce touto cestou naše poděkování.  

Stejně tak patří náš dík 
všem sponzorům našeho  
40. výročí, mezi nimiž 
zaujímá přední místo 
právě obec Rohov. 
Seznam všech sponzorů 
se nalézá ve vstupní hale 
školy a bude zveřejněn 
také na webových 
stránkách školy. 
Samozřejmě by nám 
udělalo velikou radost, 
kdyby všechny nové 
dary škole sloužily 
co nejlépe a aby se 
k nim žáci chovali tak, 
aby to hezké a nové 
vydrželo co nejdéle.  
Všem žákům chci 
zároveň popřát, aby 
nový školní rok byl 
rokem úspěchů, radostí 
a poznání. Pedagogům 
a zaměstnancům školy 
pak přeji, aby to byl rok 
plný optimismu, pohody 
a pracovní jistoty.                                     
 
 

                                                                                                       Mgr. Ivana Kobzová, ředitelka školy__   
 

                                      ____ 

POČTY ŽÁKů VE ŠKOLNÍM ROCE 2014 - 2015 
Třída Celkem  Chlapci Dívky Sudice Rohov Třebom 

1. 22 10 12 10 10 2 

2. 14 11 3 6 8 0 

3. 10 4 6 3 5 2 

4. 16 7 9 8 7 1 

5. 15 7 8 4 8 3 

1. stupeň 77 39 38 31 38 8 
6. 17 9 8 5 9 3 

7. 10 3 7 6 2 2 

8.* 11 7 4 4 4 2 

9. 7 4 3 2 2 3 

2. stupeň 45 23 22 17 17 10 
CELKEM 122 62 60 48 55 18 



__________________________________________________________________________________ 
Nové a příjemné prostředí pro seniory – Vila Vančurova o.p.s., Opava 
Využijte nabídky posledních několika volných míst v Domově pro seniory Vila Vančurova. Nabízíme 24 
hodinovou péči o seniory nad 65 let se sníženou schopností sebeobsluhy a vyžadující dopomoc druhé osoby. 
Krom základní péče se náš domov vyznačuje příjemným a novým prostředím, možností využít rozsáhlou 
zahradu, poskytováním široké škály aktivit, 
balneoterapii a především individualizovanou péčí 
odborného personálu. Prostřednictvím péče 
zaměřené na Vaši osobu a Vaši osobní historii se 
snažíme, aby byl pro Vás pobyt v našem domově 
co nejpříjemnější, abyste se cítili téměř jako doma. 
Nabízíme také Odlehčovací službu – ta je určena 
pro klienty již od 50 let a pro seniory se sníženou 
schopností sebeobsluhy. Jde o krátkodobý pobyt 
od 7 dní do 3 měsíců. Potřebujete si odpočinout od 
náročné péče o pečovanou osobu, zregenerovat síly nebo si zajistit své osobní věci (např. delší vyšetření 
v nemocnici, rehabilitaci), či nemáte jak vyřešit aktuální problém, kdo bude pečovat? Obraťte se na nás, 
můžeme Vám pomoci.  
Soběstačným seniorům, nebo těm, jež nepotřebují vysokou míru podpory, nabízíme jednopokojové byty, kde 
Vám můžeme zajistit také služby péče. 
Pro více informací navštivte www.vilavancurova.cz, kontaktujte nás na tel. 731 152 926 nebo nás navštivte 
osobně na ul. Vančurova 5, Opava. 
___________________________________________________________________________________ 
                                                                                       ______________________________________ 

 
 
   

__________________________________________________________________________________________ 
                 N     íRohovský zpravodaj – vydává Obec Rohov, Hlavní 180, 747 25 Rohov, IČO: 00635499         
                                 Tel.:, fax: 553 761 091 – www.rohov.cz - e-mail: rohov@raz-dva.cz - náklad 200 ks 
                                              Evidenční číslo : MK ČR E 15754 – vytiskl Obecní úřad Rohov 

 

 

Máte dluhy či exekuce? 
Pomůžeme Vám vyřešit tíživou finanční  

situaci formou 

 zákonného oddlužení. 
Nabízíme Vám kvalitní zpracování návrhu  

na osobní bankrot tak, aby Vaše tíživá  
finanční situace byla solidně vyřešena. 

 

Spolupracujeme s advokáty  
a zkušenými insolvenčními správci 

Kravaře, Opavská 62  
(naproti fotoateliéru) 

Tel.: 605 276 270 
wranova.kravare@seznam.cz    

 www.osobnidluhy.cz 
 


